Tỉnh đã tổ chức chăm lo Tết chu đáo cho Nhân dân; chuẩn bị tốt
các điều kiện để phục vụ cho Nhân dân vui Xuân, đón Tết theo tinh thần vui tươi,
lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, mọi người, mọi nhà đều có Tết. Tiếp tục thu hút tốt
khách du lịch trong dịp Tết Ất Tỵ 2025 (tăng 30% so với cùng kỳ năm 2024).

Tuy nhiên, mặc dù đã đạt được các kết quả quan trọng trong năm 2024 và
các năm qua nhưng tỉnh Quảng Nam vẫn còn tiếp tục đối mặt những hạn chế, khó
khăn, thách thức như: Quy mô, tốc độ phát triển kinh tế chưa tương xứng với tiềm
năng, lợi thế và chưa thật